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
modar. É necessário aperfeiçoar 
os aprendizados e buscar todas 
as ferramentas, como serviços 
de agenciamento de emprego 
online", considera Vanessa.

Ana Amaral/DN/D.A Press

ESTADUAL

DETRAN
TERÁ
CONCURSO

A governadora Wilma de Faria 
autorizou a realização do con ­
c u rso  p ú b lic o  d e s t in a d o  ao 
p reench im en to  das vagas do 
quadro pessoal do Departamen­
to Estadual de Trânsito do Rio 
Grande do Norte (Detran/RN).

A Secretaria Estadual de Ad ­
m inistração e dos Recursos Hu­
manos (Searh), por intermédio 
da Com issão Especial de Con­
cursos, abrirá a lic itação para a 
banca que realizará o processo 
seletivo. Porém, não foram  in­
form adas datas.

Este concurso é um dos mais 
aguardados, visto que o último 
ocorreu na década de 70. Desde 
então o quadro de funcionários 
do órgão foi ficando defasado. A 
demanda de serviços do Detran 
vem crescendo e não há servi­
dores suficientes para atender à 
procura. A seleção pretende su ­
prir as necessidades de pessoal 
para atendimento ao público. Se­
rão ofertadas vagas para A sses­
sor Jurídico, Assessor Técnico, 
Ass isten te  Técnico, Motorista, 
V istoriador/Emplacador, E letri­
c ista Programador, P rogram a­
dor V isua l, Agente de Atividades 
Operacionais, Analista de Supor­
te e Programador.

O Diário de Natal tentou ob­
te r m a is  in fo rm a çõ e s  com o  
quantidade de vagas, salários e 
quadro atual no órgão, mas não 
conseguiu contato com a dire­
toria do Detran/RN, única que 
poderia fornecer os dados.

Saiba mais sobre os serviços 
do Detran/RN no site do órgão: 
www.detran.rn.gov.br.

VAGAS NO SINE
Representante com ercial 7
Auxiliar de m arceneiro 6
M arceneiro 5
Instalador de antenas 4
M ecânico de auto em geral 4  

Salva-vidas 4
Abastecedor 3
Eletrotécnico 3

M ontador de móveis 3
Ajudante de pizzaiolo 2
Artífice de m anutenção 2
Assistente adm inistrativo 2

Cozinheiro de restaurante 2
Cozinheiro geral 2
Faturista 2

*As 15 mais procuradas no S ine/RN. Mais 
informações, com o vagas em outras cidades e 
oportunidades para pessoas com  deficiência, 
no site www.sine.rn.gov.br ou no telefone (84) 

3232-2393/7842.

Indústria inicia recuperação
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IMÓVEIS

TERTUUANO RÊGO- C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão Sáb/Dom. 
Exc. local, 2 sls/var, lav, 2/4, wc 
soc, demais deps, gar. R$ 150 
mil. TR16180.

VDO APTO-C/2/4, sl, coz e wc. 
R$ 75 mil quitado ou R$ 60 mil ♦ 
Prestações. Tel.:8894-4969.

A re ia  Preta

1 Quarto

HENRIQUE VIEIRA- C.2704. 17» 
Reg. F.3231 -4458/9115-6658. 
Fiat, var, 1/4, sla, coz, ár Izer d 
pise, slão fias, gar cob, R( 100 
mil.

2 Quartos

1.1 Areia Preta 1.1 Barro Vermelho 1.1 Candelária n L Capim Macio 1.1 Capim Macio +de 3 Quartos Cidade Satélite
PROCURADORIA DE IMÓVEIS -
C.998 F.4006-3838/9109-8655. 
plant. Sáb/Dom. Exc ap c/4 sts, 3 
sis, var, arm nos qts e na coz. Vis­
ta marav/mar. R$ 710 mil. 
APV590.

PROCURADORIA DE IMÓVEIS-
C.998. F.4006-3838/9109-8655. 
Plantão sáb/dom. Apto c/264m2, 
beira-mar, sl p/2 amb, ampla, ãr 
lazer, R$840 mil. APV1051.

LOPES CORRETOR DE IMÓ­
VEIS - C.2977. F .3208-8882/ 
9184-6461. Vde apto no Residen­
cial Enseada dos Corais em Areia 
Preta d 4 ste snd 1 master, 3 sl, 
var, gar p/4 car. R$ 1.650.000,00.

Barro Vermelho

2 Quartos

TERTUUANO RÉGO- C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão Sáh/Dom. 
Beira mar, and alto, sl 2 amb, 2/4 
(Iste), wc soc, demais deps, gar, 
Izer, R$270 mil TR16611.

PERES $ PERES IMÓVEIS-
C.1607. F.4006-0207. Apto c/vista 
p/o mar, andar alto, bem conserv, 
2/4 sd 1 st, 2 sis, coz, arm quarto, 
lav, dep emp, var, wc serv, ár/ 
serv, eburr, pise, 2 elevs, sl testa, 
playg, 95m2. R$ 200 mil. AV-

______ 3 Quartos______

CASA ABERTA CRECI2292 -F:
9991 -3995/9929-0800/9957- 
9088. Apto 3 stes, sl 3 amb, doset 
e arm, mobi, var, lav, coz, ar serv, 
dep emp comp, 3 vagas, 220m2.

SÓLIDA IMÓVEIS- C.0316J/S. 
Plantão no 3133-4000. Apto 3/4,1 
ste, 86.40m2,2 sis, coz, 2 wc soc, 
trente p/mar, var, esc, 1 vg. R$ 
250mil.SIVA.3074.
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